
 1 

Z á p i s  
z 9. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

7. 6.  2021, od 15.00 hod., v sídle královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, v jednací 

místnosti Karla Poláčka – P1.905 (přízemí -1) 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni:  prof. MUDr. Čáp CSc., doc. MUDr. Heger CSc., MUDr. Mašek, Ing. Kříž 

 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Aktuální informace k epidemické situaci, stavu v krajských nemocnicích a očkování v 

Královéhradeckém kraji  

  4.  Návrh na schválení příslibu profinancování služby "Zajištění prohlídek těl zemřelých 

v období 10/2021 - 2023  

  5.  Návrh na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje účelově určeného na vyplacení odměn 

zaměstnancům organizace za ztížené pracovní podmínky v období trvání pandemie 

COVID-19  

  6.  Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. - Žádost o uzavření Dodatku č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

DS2020/03978  

  7.  Návrh na rozšíření zdravotních služeb s charakterem služeb obecného hospodářského 

zájmu  

  8.  Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny  

  9.  Různé  

  10.  Závěr  

 

 

K bodu l 

Zahájení 

Jednání 9. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 

předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. Dále 

konstatovala, že dle počtu 11 členů výboru je výbor usnášeníschopný. Předsedkyně výboru dále 

řídila jednání výboru. 

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 9. jednání výboru zdravotního,  

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 9. jednání výboru 

zdravotního zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.   

II. Ověřovatelem zápisu byla navržena MUDr. Silvie Šidáková 

III. Schválení přítomných hostů: 

‐ Mgr. et Mgr. Venduly Hájkové, ředitelky CIRI 

‐ Ing. Václava Nýče, vedoucího odboru investic KÚ KHK 

‐ Ing. Jany Jiráňové, vedoucí odd. průmyslových zón CIRI 

Předsedkyně výboru uvedla, že k 8. bodu programu dnešního výboru bude přítomen 1. náměstek 

hejtmana KHK Bc. Pavel Bulíček 

 



 2 

Hlasování: 

Pro  - 11          

Proti  - 0                   

Zdržel se - 0               

 

USNESENÍ 9/14/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 9. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  Ověřovatelem zápisu MUDr. Silvii Šidákovou  

III. s c h v a l u j e  

  přítomné hosty:  

Mgr. et Mgr. Vendulu Hájkovou, ředitelku CIRI 

Ing. Václava Nýče, vedoucího odboru investic KÚ KHK 

Ing. Janu Jiráňovou, vedoucí odd. průmyslových zón, CIRI   

 

 

K bodu 3 

Aktuální informace k epidemické situaci, stavu v krajských nemocnicích a očkování v 

Královéhradeckém kraji  

Informace podal, MUDr. Fink, MUDr. Řezníček 

MUDr. Fink  

Podal informace k počtu nových případů onemocnění Covid za náš kraj i za celou ČR za období 

od 1. 3. 2021. 

Dále podal informace k počtu očkovaných, počtu dodaných a vyočkovaných dávek vakcín, 

výhledu dalšího počtu očkování podle typu vakcín, počtu očkovaných. Dál podal informace 

k očkování u praktických lékařů. 

MUDr. Řezníček  

Doplnil  informaci o plnění původních představ počtu očkovaných, které se plní na 90 až 96 % 

původního záměru dle počtu dodaných a vyočkovaných dávek jednotlivých vakcín. 

Ing. Kracíková  

Vznesla dotaz na zásobování praktických lékařů vakcínami 

Odpověděl MUDr. Řezníček - balení vakcín je po 100 ks – problém je ve velikosti balení, které 

se nesmí rozdělovat a je složité sehnat pacienty a zajistit tak vyočkování všech dávek.  

MUDr. Veselý 

Zájem o očkování už klesá a je problém získat pacienty tak, aby vakcíny byl využity. 

MUDr. Šidáková 

Dotaz na očkovací strategii v případě další pandemické vlny, zda budou nemocnice schopny 

zajistit očkování. 

MUDr. Fink  

Pokud by přišla další vlna, počet onemocnění by nemělo být už tak vysoké, tudíž i očkování by 

pak mělo probíhat v normálním režimu očkování u praktických lékařů. 

 

Ing. Kracíková 

Nastavení by mělo být v celostátní strategii očkování a jejich podmínek.  

 

Členové výboru zdravotního vzali tyto informace na vědomí. 

K bodu 4 



 3 

Návrh na schválení příslibu profinancování služby "Zajištění prohlídek těl zemřelých v 

období 10/2021 - 2023  

S návrhem seznámila ing. Bášová 

Zajištění služby „Prohlídky těl zemřelých“ Královéhradeckému kraji ukládá § 84 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, přičemž tato 

služba je zajišťována v rámci výkonu přenesené působnosti kraje.  

S ohledem na narůstající počet prohlídek těl zemřelých zajišťovaných krajem, způsobený 

koronavirem COVID-19 a jeho dopady, je záměrem odboru zdravotnictví vyhlásit podlimitní 

veřejnou zakázku, která by zajistila plnění služby od října roku 2021 do 31. 12. 2023 (do října 

2021 je služba zajištěna na základě zakázky malého rozsahu realizované na podzim r. 2020).  

Na základě čl. 1 odst. 2 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek platí: „Veřejnou zakázku je možno 

realizovat pouze za předpokladu zajištění jejího rozpočtového krytí v souladu s právními 

předpisy“. Pro letošní rok je na uvedenou službu v rozpočtu zdravotnictví na kapitole 15 

alokována částka 3 mil. Kč, financování služby v roce 2021 je tedy finančně zajištěno. Pro roky 

2022 a 2023 není schválen rozpočet. 

Odbor zdravotnictví na základě vlastní provedené analýzy učinil kvalifikovaný odhad, že počet 

prohlídek těl zemřelých zajišťovaných krajem se bude dosahovat max. 150 ohledání/měsíc. Má-

li být veřejná zakázka vypsána pro období 1. 10. 2021 – 31. 12. 2023 při max. ceně 1 300,- Kč za 

jedno ohledání, je nutné zajistit financování. Jelikož je rok 2021 finančně pokryt, je nezbytné pro 

vypsání veřejné zakázky zabezpečit krytí služby finančními prostředky pro roky 2022 a 2023. 

Pro dokreslení situace předkládáme cenový průzkum za 1 prohlídku ve vybraných krajích: 

• Královéhradecký 1297,- Kč (do září 2021), 

• Středočeský 1796,- Kč, 

• Ústecký 1994,- Kč, 

• Zlínský 1295,- Kč, 

• Plzeňský 1269,- Kč. 
 

Orgánům Královéhradeckého kraje je předkládán k projednání návrh na schválení příslibu 

profinancování služby „Prohlídky těl zemřelých“ ve výši a struktuře dle výše uvedeného textu  

a tabulky. Realizace služby se řídí platnou legislativou a směrnicemi Královéhradeckého kraje.  

V případě přistoupení Královéhradeckého kraje k realizaci služby na období 10/2021 - 2023 

bude jejich financování částečně zajištěno schváleným rozpočtem kap. 15 roku 2021 a 

v následujících letech příslibem profinancování služby – rozpočet Královéhradeckého kraje - 

kap. 15, ve které při sestavování rozpočtu bude vždy alokována příslušná částka na daný rok.  

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

 Pro  - 11   

 Proti  - 0   

 Zdržel se - 0   

 

USNESENÍ 9/15/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit příslib profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých v období 

10/2021 – 2023 dle důvodové zprávy   

 



 4 

K bodu 5 

Návrh na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná 

stanice Královéhradeckého kraje účelově určeného na vyplacení odměn zaměstnancům 

organizace za ztížené pracovní podmínky v období trvání pandemie COVID-19  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková 

Ředitel příspěvkové organizace předložil žádost o schválení vyplacení mimořádných odměn pro 

zaměstnance Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje (dále jen PZS KHK) a 

zároveň navýšení příspěvku na provoz o 600 tis. Kč. 

Ve své žádosti uvádí: „Důvodem žádosti je finanční ohodnocení zaměstnanců Protialkoholní 

záchytné stanice KHK. Zaměstnanci protialkoholních záchytných stanic byli vynecháni 

z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví „mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců 

poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19“. Touto odměnou bychom je 

podpořili v jejich náročné a nelehké práci, která by byla vyplacena s výplatou za měsíc květen 

2021 v celkové výši i s odvody 600 tis. Kč.“ 

Ministerstvem zdravotnictví ČR byl vypsán dotační titul na mimořádné finanční ohodnocení 

zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče. Zdravotnickým zaměstnancům byly vyplaceny 

odměny až do výše 75 tis. Kč hrubého (za období od 1. října 2020 do 28. února 2021). PZS KHK 

nebyla oprávněným žadatelem, nesplňovala podmínky vyhlášeného dotačního programu, a tudíž 

nemohla čerpat finanční prostředky ze státního rozpočtu. Na hejtmana Královéhradeckého kraje 

se obrátil ministr zdravotnictví se žádostí (viz příloha č. 2), ve které žádá kompetentní orgány 

kraje o zvážení možnosti vyplacení odměn zaměstnanců Protialkoholní záchytné stanice 

Královéhradeckého kraje z rozpočtu kraje. Ředitel navrhuje poskytnutí mimořádné odměny 

kmenovým zaměstnancům ve výši 40 000 tis. Kč a zaměstnancům pracujícím na DPČ 

jednorázově ve výši 1 000 Kč za odpracovanou službu. 

Orgánům Královéhradeckého kraje je předkládán k projednání návrh na navýšení 

příspěvku na provoz příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje o 600 tis. Kč. V případě schválení orgány kraje, bude finanční 

příspěvek poukázán příspěvkové organizaci jako účelově určený příspěvek na odměny 

zaměstnanců organizace za ztížené pracovní podmínky v období trvání pandemie COVID-19 od 

1. října 2020 do 28. února 2021 (včetně zákonných odvodů).  

Finanční příspěvek určený na odměny zaměstnanců poskytne organizace v souladu s § 224 odst. 

2 písm. b) zákoníku práce, v platném znění. O vyplacení odměn povede organizace oddělené 

účetnictví (např. analytické účty, středisko, org. apod.). 

Poskytnutí příspěvku je v souladu s platnou legislativou a směrnicemi Královéhradeckého kraje.  

Poskytnutí příspěvku má dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Navýšený příspěvek ve 

výši 600 tis. Kč bude vyplacen z běžných výdajů kapitoly 15 – zdravotnictví (rezervy p. o.). 

 

Bez diskuse: 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 

 Pro  - 11   

 Proti  - 0   

 Zdržel se - 0   

 

USNESENÍ 9/16/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje účelově určeného na vyplacení odměn 



 5 

zaměstnancům organizace v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. b) zákoníku práce, v 

platném znění, za poskytnutí pomoci při mimořádných událostech, při nichž může být 

ohrožen život, zdraví nebo majetek v období trvání pandemie COVID-19 ve výši 600 

tis. Kč dle důvodové zprávy  

 

 

K bodu 6 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. - Žádost o uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978  

S návrhem seznámil Ing. Tomášik 

Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen ZH KHK) byla v roce 2020 

v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

DS2020/03978 poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 16 500 000 Kč na realizaci projektu 

„Migrace dat a integrace s třetími stranami v rámci implementace nemocničního informačního 

systému.“ Nový nemocniční informační systém (dále jen NIS) je implementován do nemocnic 

založených ZH KHK v rámci projektu Královéhradeckého kraje spolufinancovaného z 26. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

Realizace migrací dat (klinických informací o pacientech z historických vyšetření) ze stávajících 

systémů do nového NIS je dle vyjádření nemocnic zásadní pro jejich budoucí bezproblémový 

provoz. Lékaři budou mít k dispozici aktuální i historická pacientská data v jednom klinickém 

informačním systému. 

Dne 24. 5. 2021 bylo orgánům kraje doručeno prostřednictvím odboru zdravotnictví oznámení 

ZH KHK, že poskytnutá dotace nepokryje reálné náklady nezbytné k zabezpečení migrací 

dat a integrací s třetími stranami, které jsou nutné k řádné implementaci NIS. 

Součástí oznámení je i žádost ZH KHK:  

1. o navýšení dotace o 2 980 501 Kč 

2. o změnu položkového rozpočtu uvedeného v původní žádosti o poskytnutí dotace 

Původní rozpočet vycházel ze zpracované Detailní analýzy a návrhu implementace produktu, 

která specifikovala požadavky pro třetí strany. Rozpočet obsahoval odborný odhad 

předpokládaných nákladů a byl vyčíslen na 16,5 mil. Kč. Při následných workshopech byly u 

všech dodavatelů upřesněny a odsouhlaseny migrace dat a integrační vazby a bylo zjištěno, že 

poskytnutá dotace nepokryje náklady spojené s řádným plněním projektu.  

Orgánům Královéhradeckého kraje je tak předkládán návrh na schválení aktualizace 

položkového rozpočtu, navýšení neinvestiční dotace o 2 980 501 Kč a uzavření Dodatku č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

Zároveň je orgánům kraje předkládán návrh na schválení změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje  roku 2021, která spočívá ve snížení kapitálových výdajů kap. 21 – investice a evropské 

projekty určených na předfinancování a kofinancování projektů (ORG 2077/35) o 2 980 501 Kč 

za současného navýšení běžných výdajů kap. 15 – zdravotnictví - neinvestiční transfery a.s. ve 

stejné výši účelově určených pro Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

V případě přijetí usnesení budou finanční prostředky ZH KHK ve výši 2 980 501 Kč poskytnuty 

z kap. 15 – zdravotnictví.  

 

Diskuse: 

MUDr. Šidáková 

Dotaz k navýšení ceny času. 

 

Ing. Tomášik 

Dle analýzy byla navýšena cena na konkrétní podmínky. 

 

 



 6 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

 Hlasování: 

 Pro  - 11   

 Proti  - 0   

 Zdržel se - 0   

 

USNESENÍ 9/17/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit snížení kapitálových výdajů kap. 21 - investice a evropské projekty 

určených na kofinancování a předfinancování projektů (ORG. 2077/35) o 2 980 

501 Kč a zároveň navýšení ostatních běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví a 

jejich vyčlenění jako neinvestiční transfer pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. ve stejné výši.  

 2. Schválit změnu položkového rozpočtu ve znění dle přílohy č. 1 - důvodové 

zprávy.  

 3. Schválit navýšení neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s. z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 15 - 

zdravotnictví o 2 980 501 Kč na profinancování migrací a integrací s třetími 

stranami v rámci projektu "nemocniční informační systém Královéhradeckého 

kraje", dle důvodové zprávy.  

 4. Schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy. 

 

 

K bodu 7 

Návrh na rozšíření zdravotních služeb s charakterem služeb obecného hospodářského 

zájmu  

S návrhem seznámil MUDr. Fink, doplnila Ing. Kracíková  

Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními 

v kraji smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým nemocnicím koncernu 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. poskytovány Královéhradeckým krajem 

finanční prostředky, které slouží k částečnému pokrytí ztráty těch oddělení jednotlivých 

nemocnic, jejichž činnost je ztrátová a zároveň, jejichž provozování Královéhradecký kraj 

považuje za potřebné v zájmu zachování kvalitní a dostupné zdravotní péče, zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje. 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje obdržel návrhy společností 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Oblastní nemocnice Trutnov 

a.s. o rozšíření zdravotních služeb s charakterem služeb obecného hospodářského zájmu (viz 

příloha č. 1 - příloha č. 3 důvodové zprávy). 

Uvedené společnosti navrhují rozšířit stávající rozsah služeb obecného hospodářského zájmu 

zajišťovaný těmito nemocnicemi o další obory, jejichž provozování ve stávajícím rozsahu je bez 

finanční podpory ztrátové a jejichž provozování je ze strany uvedených nemocnic považováno za 

klíčové pro zachování dostupné zdravotní péče v našem regionu. Bližší odůvodnění je uvedeno 

v návrzích jednotlivých nemocnic. 

Orgánům Královéhradeckého kraje je tak předkládán k projednání a případnému schválení návrh 

na rozšíření zdravotních služeb s charakterem služeb obecného hospodářského zájmu pro 

společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Oblastní nemocnice 

Trutnov, ke kterému by mělo dojít na základě uzavření dodatku ke Smlouvě o závazku veřejné  



 7 

služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, kterou 

Královéhradecký kraj uzavřel v minulosti s uvedenými nemocnicemi.  

V případě kladného stanoviska orgánů Královéhradeckého kraje k předloženým návrhům by 

v režimu služeb obecného hospodářského zájmu byly jednotlivými nemocnicemi provozovány 

oddělení, jejíž písemný seznam obdrželi fyzicky všichni přítomní členové výboru jako součást 

důvodové zprávy. 
      

Diskuse:  

Ing. Šturma 

Dotaz, zda Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem nevznesla tento návrh také. 

Odpověděl Ing. Tomášik 

Městská nemocnice není zahrnuta v systému urgentní péče. 

 

Další diskuse k: 

• Podmínkám pro poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, 

• k plánovaným investicím a dotacím pro Městkou nemocnici  Dvůr Králové nad Labem, 

• vykazování zisků a ztrát v nemocnicích za jednotlivé obory a potřebnost určitých oborů a 

dostupné péče, 

• metodice operačních sálů oborových a centrálních, 

• specifikaci pořízení konkrétních přístrojů vázaných na jednotlivé dotační výzvy. 

 

Diskutující: 

Ing. Šturma, MUDr. Fink, Ing. Kracíková, PhDr. Štěpán Ph.D., MUDr. Plzák, Ing. Tomášik, 

MUDr. Řezníček, MUDr. Veselý 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 10   

Proti  - 0   

Zdržel se - 1  

 

 

USNESENÍ 9/18/2021/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., a 

to ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy  

 2. Schválit uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., a to 

ve znění dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy.  

 3. Schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s., a 

to ve znění dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy.  

 

 

 

 



 8 

K bodu 8 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny  

V úvodu předsedkyně výboru zdravotního předala slovo Ing. Mottlovi, řediteli nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou 

 

Ing. Mottl  

Prezentoval a podal základní informace k nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 

• Založení nemocnice a spádový region, 

• pokrytí regionu Orlických hor v letních i zimních měsících (traumatologické případy), 

• akreditace v září 2020 (platnost 3 roky),  

• kladné ohodnocení nemocnice v roce 2019, 

• základní parametry nemocnice - odbornosti, počty lůžek, počet zaměstnanců, počty 

hospitalizovaných, laboratorní komplement, vzrůstání počtu porodů 

• vykazovaná produkce dle segmentů 

• prezentace interiéru nemocnice 

• důvody zřízení očkovacího centra vně nemocnice. 

 

Dále předsedkyně výboru Ing. Kracíková přivítala na jednání výboru 1. náměstka hejtmana Bc. 

Pavla Bulíčka  a po té předala slovo Ing. Jiráňové, která názorně prezentovala: 

Přístavbu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny“ v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu. 

• Celou přístavbu má na starosti odborný realizační tým. Projekt byl optimalizován dle 

připomínek a byly sem zařazeny další komplementy pro optimální řešení. 

• Prezentaci průběžně doplňoval Bc. Bulíček a Ing. Nýč.  

 

Prezentaci obdrží všichni členové výboru zdravotního elektronicky, jako přílohu tohoto 

zápisu. 

 

Diskuse k: 

• Dotaci 300 mil. Kč schválenou  MF a MZ ČR na tuto přístavbu,  která byla přislíbena ale 

ne vyplacena. V současné době se vedou stále jednání a je podán návrh na odvolání, lhůta 

běží do 14. června 2021. Pokud kraj neobdrží dotaci do konce r. 2022 stavba bude 

zahájena z vlastních zdrojů, 

• prodlevě v poskytnutí dotace – zvyšování nákladů a cen jednotlivých segmentů, proto je 

třeba zahájit stavbu co nejdříve, 

• budování urgentního příjmu a spolupráce se ZZS KHK, 

• efektivitě projektu a výhled do II. etapy stavby. 

 

Diskutující: 

Ing. Kracíková,  Bc. Bulíček, MUDr. Fink, Ing. Mottl, Ing. Jiráňová,  PhDr. Štěpán, Ph.D, 

MUDr. Plzák, MUDr. Řezníček 

 

 

K bodu 9 

Různé 

 

MUDr. Plzák 

Upozornil na dopis od České průmyslové pojišťovny, že v kraji je nulové vypořádání. 

 



 9 

Vysvětlení podal  MUDr. Veselý 

 

 

K bodu 10 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru a hostům za účast na 9. jednání výboru 

zdravotního a v 16.50 hodin jednání ukončila.  

 

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 30. srpna 2021 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa 

 

 

 

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


